
RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 12 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 3 de febrero de 2023

VISTO:

El EXPE-2060/2022, Solicita protocolización de Equipo de Apoyo Técnico, que
entendió en todos los aspectos operativos, técnicos y tecnológicos para la visita a la
UNSL de CONEAU y el Comité de Pares Evaluadores en el marco de la Evaluación
Externa, elevado por la Secretaría de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional; y

CONSIDERANDO:

Que el artículo 44º de la Ley 24.521 establece que las instituciones universitarias
deberán realizar autoevaluaciones institucionales que tendrán como fin analizar los
logros y dificultades en el cumplimiento de sus funciones, como así también sugerir
recomendaciones de mejoras.

Que dicha autoevaluación debe ser complementada con una evaluación externa que
abarque las funciones de docencia, investigación y extensión, incluyendo la gestión
institucional para las instituciones universitarias estatales.

Que se conformó el Equipo de Apoyo Técnico que entendió en todos los aspectos
operativos, técnicos y tecnológicos para la visita a la UNSL de CONEAU y el Comité
de Pares Evaluadores en el marco de la Evaluación Externa, según se detalla en el
Anexo,

Que la visita de CONEAU y del Comité de Pares Evaluadores se realizó los días
jueves 10 y viernes 11 de noviembre de 2022 de forma virtual y los días lunes 14,
martes 15 y miércoles 16 de noviembre de 2022 de forma presencial en la UNSL.

Que se solicita su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones:

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

RESUELVE:



RECTORADO

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RR - 12 / 2023              Pág. 2 de 2

ARTÍCULO 1°.- Protocolizar la designación del Equipo de Apoyo Técnico que
entendió en todos los aspectos operativos, técnicos y tecnológicos para la visita a la
UNSL de CONEAU y el Comité de Pares Evaluadores en el marco de la Evaluación
Externa, según se detalla en el Anexo.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad
Nacional de San Luis, insértese en el libro de resoluciones y archívese.

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral Nº 15/2021 por: Rector

MORIÑIGO, Víctor Aníbal – Secretaria de Acreditación, Evaluación y Desarrollo
Institucional GAGLIARDI, Edilma Olinda

 

 



                              
 

            “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA” 
 
 

 

Corresponde Anexo RR-12/2023       Pág. 1 de 1 
 

      RECTORADO 

ANEXO 

EQUIPO DE APOYO TÉCNICO 

  

Coordinación 

Dra. Edilma Olinda GAGLIARDI              DNI 16.564.565 

Dr. Raúl Andrés GIL                                    DNI 28.926.245  

  

Equipo Técnico SAEDI 

APU Carolina Yamile CUELLO                DNI 34.715.506 

Téc. Aida Mercedes QUIROGA                 DNI 16.059.165 

Ana Lucia CECATI                                      DNI 33.658.359 

  

Equipo Técnico Dirección General de Tecnología de Información (DGTI) 

APU. Pablo Emilio ALTEMIR                   DNI 14.415.687 

Téc. Antonio Benjamín ALIAGA              DNI 94.193.628 

Téc. Martin Nahuel GRECO                      DNI 31.047.710 

Téc. Carlos Saúl LUCERO                          DNI 33.800.539 

Téc. Pablo Daniel MAGALLAN                DNI 32.646.476 

Téc. Juan Antonio RIOS BALAGUER      DNI 30.418.065 

Esp. Mariano Nicolás SAITÚA                 DNI 35.105.969 

Téc. Walter Javier SERRANO                   DNI 33.757.675 

 



Hoja de firmas


		2023-02-03T13:23:22-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-02-10T10:55:02-0300


		2023-02-10T10:55:44-0300
	Autorizado por Edilma Olinda Gagliardi


		2023-02-14T10:05:24-0300


		2023-02-14T10:05:28-0300
	Autorizado por Victor Anibal Moriñigo




